[image: ]
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO
CASA EPITÁCIO ALENCAR
GABINETE DO VEREADOR FLÁVIO EPAMINONDAS DE LIMA BARROS

REQUERIMENTO Nº:           /2019

O Vereador abaixo assinados, no uso das atribuições institucionais, ouvindo-se o Plenário deste Poder Legislativo, requer que seja encaminhado PEDIDO DE APOIO PARA A DELEGACIA REGIONAL DA RECEITA FEDERAL DE CARUARU, a fim de unir esforços para a manutenção da Agência da Receita Federal de Salgueiro e não extinção.

JUSTIFICATIVA:
A Agência da Receita Federal de Salgueiro é de fundamental importância para o atendimento da população de mais de 170.000 (cento e setenta mil) habitantes do Sertão Central.
[bookmark: _GoBack]Os contabilistas, cidadãos, empresários, lideranças políticas e vários segmentos da cidade e região estão em busca de uma forte e persistente mobilização para evitar o fechamento da agência, tendo em vista que o Sertão Central poderá sofrer um enorme prejuízo.
Apesar da Agência Fiscal movimentar vários processos eletrônicos, a estrutura física é indispensável para região.
Diante do exposto, venho através deste, respeitosamente, pedir apoio a Vossa Senhoria a fim de manter a Agência da Receita Federal de Salgueiro e não extinguí-la.
Certo da colaboração, aproveito para desejar os votos de estima e consideração.

Salgueiro, 08 de maio de 2019.

Flávio Epaminondas de Lima Barros
Vereador Flavinho

                                                                                        PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ Nº 14
		SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000
		SALGUEIRO – PERNAMBUCO
		FONES: (87) 3871 0870 / 2784 – FAX (87) 3871 2796

		CONTATOS DO VEREADOR: (87) 98831 5078 / 98110 5550
		E-MAIL: flavinhobarros@hotmail.com

image1.jpeg